Bela D. gr. Hungarie stb. Rex stb. (következik IV. 
Béla királynak 1269-ki adomány levele, mint gyűjteményünk 
VIII. vagyis a második folyam III. kötetében 231.1.) 
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Priuilegiuni autem dicti domini Regis Ladizlai continet 
liunc tenorera: 

Ladizlaus D. gr. Hungarie etc. Rex etc. (következik IV. 
László királynak 1278-ki okmánya mint gyűjteményünk IX. 
vagyis a második folyam IV. kötetében. 207. 1.) 

Nos igitur pia lenitate Regie Maiestatis seeundum exi 
genciam et plenitudinem justicie eiusdem Mathie filij Andree 
instis peticionibns inclinati premisse commutacionis seriem 
siue formám ratam habentes, cuins causam et originem tra-
xerit et habuerit inicialiter a Serenissimo Rege Bela auo 
nostro karissimo, cuius nomen in euum per glóriám uiuere 
censetur, auctoritate presencium duximus corfirmandam. In 
cnins rei memóriám perpetuamqne firmitatem presentes con-
cessimns litteras duplicis sigilli nostri munimine roborando. 
Dátum per manus venerabilis viri Magistri Theodori Prepositi 
Albensis, aule nostre Vice Cancellarij, dilecti et fidelis nostri, 
anno Domini M CC° nonagesimo, Regni autem nostri anno 
primo. 

(Hiteles másolata Körmöczbánya sz. k. város levéltárában.) 

111. Endre király megerősíti IV. László királynak Landok, Ró-
kus és Nyrer helységeket tárgyazó adományát Polyun} Endre 

fia számára. 1290. 

Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Raine, 
Seruie,Bulgarie, Grallicie, Lodomerie, Cnmanieque Rex omnibus 
Christi íidelibus presens scriptum inspecturis salutem in Do-
mino sempiternam. Regia pietas singulorum merita tenetur 
prospicere oculo pietatis ; et ipsos inuitare ad fidelitatis opera 
muneribus donatiuis, ut alij eorum exemplo inuitati ardencius 
famulentur. Proinde ad vniuersorum noticiam volumus perue 
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nire harám serie: quod Andreas filius Polyan fidelis noster de 
Scepus ad nostram accedens presenciam exhibuit nubispaten-
tes litteras domini Ladislai quondam Illustris Regis Hungarie 
felicis recordacionis karissimi fratris nostri patruelis super 
collacione quarundam villarum et possessionum et siluarum in 
Seepes existencium confectas, petens a nobis cum instancia, vt 
easdem acceptare, et nostro priuilegio confirmare dignaremur 
Quarum quidem patencium litterarum tenor talis est. 

Nos Ladislaus D. gr. Rex' Hungarie stb. (következik IV. 
László királynak Landolj Rókus és Nyrer földeket tárgyazó 
adománya, mint gyűjteményünk IX. vagyis a második fo-
lyam IV. kötetében 415. sz. a. 563 1.) 

Et quia mete prefatarum possessionum et siluarum a 
parte Theuthonicorum nostrorum de Byrbron et de Bela in 
prefatis patentibus litteris 11011 continebantur, ad instantem 
peticionem prefati Andree fidelis nostri Capitulo de Seepes 
dederamus in maudatis, vt vnum ex ipsis mitterent pro testi 
monio, coram quo Pouka homo noster fidelis prefatas posses-
siones et siluas; conuocatis prefatis nostris Theutonicis comme-
taneis et vicinis earundem possessionum et siluarum, reambu-
laret easdem et statueret Andree antedicto. Quod quidem 
Capitulum de Seepes nobis reseripsit in bee verba: 

Excellentissimo domino suo Andree D. gr. Illustri Regi 
Hungarie Capitulum Ecclesie Sancti Martini de Scepus stb. 
^következik a szepesi káptalannak jelentése mint alább 
8. szám alatt.) 

Nos itaque iustis ac ligitimis suplicacionibus Andree 
sepedicti fauorabiliter incliuati; et quia multipliciter et fideli-
ter studuit nobis complacere, predictas patentes litteras domini 
Ladislai fratris nostri, et litteras reseriptorias Capituli Eccle-
sie nostre de Scepus non abrasas, non cancellatas, neque in 
aliqua parte sui viciatas, ratas liabendo et acceptas, de verbo ad 
verbum presentibus insertas auctoritate presencium duximus 
confirmandas, duplicis sigilli nostri munimine rouorando. Dá-
tum per manus disereti viri Magistri Theodori Albensis Eccle 
sie Prepositi aule nostre Vice Cancellarij dilecti et fidelis no-
stri anno Domini M°CC° nonagesimo, quarto kalendas Augu-
sti, Indiccione secuada, Regni autem nostri anno primo. Vene-
rabilibus patribus Lodomerio Strigoniensi, Jobanne Colocenöi 
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Archiepiscopis : Andrea Agriensi, Georgio Chanadiensi, Paulo 
Quinqueecclesiensi, Haab Vaciensi, Bcncdicto Vesprimiensi 
aule domine líegine consortis nostre karissime Cancellario, 
Benedicto Varadiensi, Poka Sermiensi ; Andrea Jauriensi , et 
Petro Transiluano Episeopis ; Ecclesias Dei feliciter gubernan-
t ibus; Matheo Palatino et Judice Comauorum, Henrico Banu 
toeius Sclauonie, Lorando Waynoda Transi luano et Comitede 
Sounuk, Dominico Magistro Tauarnicorum nostrorum, Moy.s 
Magistro Tauarnicorum domine Regine, Andrea Judice Curie 
nostre et Comite Nitriensi, Jolianne Magistro Agasonum 110 
strorum, et alijs quam pluribns Comitatus Regni teuentibus et 
honores. 

Róbert Károly királynak 1323. „decimo sexto kalendas Septembris' r,Jo 
aunes filius Andree de Scepus" kérésére kelt megerősítő privilégiumából, 

a budai kir. kamarai levéltárban.) 

3. 

I I I . Endre király megerősíti IV. László királynak Oszl, Szé 
chen és Kecheneg nevü, a Soproni várhoz tartozott földek adu 

mányozását Banai Mihály számára. 1290. 

Andreas Dei gracia Hungar ie , Dalmacie , Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cuinanie Bnlgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presencium noticiam habitu 
ris salutem in Domino sempiternam. Ad vniuersorum noti 
ciain harum serie uolumus peruenire, quod Mychael filius 
Emirici de Bana Comes Tauarnicorum nostrorum ad nostram 
accedens presenciam exhibuit nobis priuilegium domini La-
dizlai Illustris Regis Hungarie karissimi fratris nostri super 
terris Castri nostri Supruniensis Osl, Scechyn et Kecheneg uo-
catis confectum. petens a nobis cum instancia, ^ t nos ipsum 
priuilegium ratum habere, etnostro priuilegio dignaremur con-
firmare. Cuiusquidem priuilegij tenor talis est : 

(L)adizlaus D. gr. Hungarie stb. Kex stb. (következik 
IV. Lászlónak 1280 ki adoinánylevele mint gyűjteményünk 
IX. vagyis a második folyam IV. kötetében 276. 1.) 

Nos itaque ipsius Comitis Mychaelis iustis peticionibus in 
clinati, quia uidimus ipsas terras Comiti Nicolao fratri eiusdem 
pro morte Sebastiani fratris sui sub castro Jauriensi interem-
pti; et uulneribus ipsius Comitis Nicolai esse collatas; quia 
eeiam inspeximus ipsurn priuilegium non abrasum ; non can-
cellatum, nec in aliqua sui parte uiciatam, tenorem eiusdem 
de uerbo ad uerbum presentibus inseri facientes, auctoritate 
presencium confirmamus, relinquentes ipsas teras dicto Comiti 
Mychaeli et íilijs Nicolai pacifice possidendas, duplicis sigilli 
nostri munimine roborando. Dátum per manus venerabilis 
viri Magistri Gregorij Albensis Ecclesie Electi, aule nostre 
Vice Cancellarij dilecti et fidelis nostri, anno Domini M°CC0 

nonagesimo; sexto kalendas Decembris Regni autem nostri 
anno octauo. 

'Eredet ie börhártyán, a í i iggö pecsé t már lehullott , a nemz. muzeum 
kézirattárában.) 

A-

III. Endre király rendelete Buda város községéhez,hogy a váczi 
és budai káptalanok, s a nyúlszigeti apáczazárdának a budai 
vásárokra vonatkozó jogosítványai foganatosíttassanak. 1290. 

A. Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis vniuersis ci-
uibus de Castro Budensi et de Pestli salutem et gráciám. 
Cum nos tributum Capituli Budensis et Waciensis, ac soro-
rum de Insula Virginis Gloriose, quod tempore nundinarum 
circa festuin Natiuitatis Virginis Gloriose celebrandarum, ci-
ues Budenses non dicauerant, nacta quadam occasione rela-
xari, eisdem Capitulis et sororibus duxerimus restituendam; 

fidelitati uestre firmiter precipimus et discrete, quatenus facia-
tis publice proclamari; vt omn.es mercatores tam iu Castro Bu 
deüsi , quam sub Castro siue in Pesth , tributum de omnibus 
mercimonijs suis soluere debeant consuetum , nec racio-
ne nundinarum per dominum Regem Ladizlaum concessa-
rum tributum ipsarum Ecclesiarum pro se debeant retinere, 
seu aiiqnatenus vendicare; et hoc uolumus fieri presente Ma-
gistro Elek aule nostre Notario ad hoc specialiter destinato; 
scituri quod quicunque secus fecerint, amissionem omuium 
bonorum suorum poterunt formidare. Dátum Strigonij feria 
quinta — Natiuitatis Virginia Gloriose anno Domini 
M°CC° nonagesimo. 

(Eredetie börháriyán, melyen a kívülről oda nyomott pecsétnek töredéke 
még megvan, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

III. Endre király a Bndct város és a nyúlszigeti cipáczazárda 
közt a budai vásár jövedelmek iránti egyenetlenségeket dintézet 

teknek nyilatkoztatja. 1290. 

Nos Andreas Dei gracia Rex Vngarie significamus om-
nibus quibus expedit et presentes ostendentur, quod licet Ju-
dex et Jurati, ac Vniuersitas ciuium de Monté Pesfiensi in mul-
tis dampnificauerintsorores seu sanctimoniales de Insula Vir-
ginis Gloriose, prohibendo tributa earundem, quod in porta ca 
stri et in foro exigi consueuit tempore nundinarum suarum ; ad 
ultimum tamen per nostre iussionis iustanciam remiserunt 
ipsa tributa pure et simpliciter per ipsa3 sanctimoniales pure 
et simpliciter sine impendimento percipienda quulibet, pro-
mittentes vera fide, quod officiales earundem non prohibebnnt 
per se uel homines suos, quominus tempore predictarum nun 
dinarum tributa sua, sicut inantea, sine impedimento quolibet 
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libere et pacifice consequantur; alioquin penam ducentarum 
marcarum incurrant ipso facto, si in aliquo presumpserint. 
contraire. Et hoc eis sentencialiter duximus inponendum. 
Dátum Strigonij die Sabbati post festum Natiuitatis Virginis 
Gloriose anno Doraini M°CC° nonagesimo. 

("Eredetie börhártyán, a hátul oda nyomott pecsétnek töredéke megvan, s 
a budai kir. kamarai levéltárban.) 

6. 
IV. Miklós pápa Lambert veglai püspöknek megengedi, hogy 

néhány ottan kiközösített papot felmenthessen, 1290. 

Nicolaus Episcopus servus servorum Dei venerabili 
fratri Lamberto Episcopo Veglensi saluteru et Apostolicam 
benedictionem. Ex parte tui fűit propositum coram nobis, quod 
nonnulli clerici tue ciuitatis et diocesis pro eo, quod ipsi arma 
portare, concubinas et filios in proprijs domibus publice re-
tinere, in tabernis vei circa tabernas bibere, ad taxillos, vei 
tegulas, aut tabulas, vei ad hec similia, sive ad choreas mulie-
rum ludere temere presumpserunt, latas in tales in Provincia-
libus Conciliis Gradensibus et Synodis per Patriaclias Gra-
denses et Veglenses Episcopos propter hoc, et quia constitu-
tiones alias in Conciliis et Synodis predictis non servarunt, ex 
communicationum sententias incurrerunt; quorum aliqui per 
simplicitatem et iuris ignorantiam receperunt ordines sic li-
gati ; et ministrarunt etiam in eisdem : quare de talium salute 
sollicitus a nobis suppliciter postulasti eis per Sedem Aposto-
licam de absolutionis beneficio provideri. Nos igitnr, qui sa-
lutem querimus singulorum. absolvendi tales a predictis ex-
communicationum sententiis per te vei per aliura. iuxta for-
mám Ecclesie vice nostra, et dispensandi cum eis et eorum 
quolibet super irregularitate, si quam exinde contraxerunt* 

iniuncto eis et ipsorum cuilibet, quod propter lioc ipsis de 
iure fuerit iniungendum, fraternitati tue auctoritate presentium 
concedimus facultatem; proviso ut iidem concubinarii prorsus 
a se abiieiant concubinas, et de hiis vei aliis minimé resumen-
dis prestent ydoneain cautionem. Nolumus tamen; ut tales 
eoneubinas ipsas abiurare compellas. Dátum apud Urbemvete 
rem II. nonas Septembris Pontificatus anno nostri tertio. 

í,Theiner,Vetera Monumenta Slavorum Meridionalium históriám illustran 
tia, I. köt. Roma, 1863. 108. 1.) 

7. 

A nyitrai káptalannak bizonyságlevele, hogy Román mester 
barsi esperest és testvérei bizonyos Garam melletti birtokukat 

Arsani Bodow comesnek eladták. 1290. 

A B C D 

Capitulum Ecelesie Nitriensis vniuersis Christi fidelibus 
presentes litteras inspeeturis salutem in eo; qui estomnium sa 
lus. Ad vniuersitatis vestre noticiam tenore presencium uolumus 
peruenire, quod eonstitutis coram nobis Magistro Romano 
Archidyaeono Borsiensi etfratribus suis Nicolao et Andrea ab 
vna; item Comes Bodow filius Alexandri de Arsan parte ab 
altéra; predicti Magister Romanus et fratres sui retulerunt 
oraeulo viue uocis: quod terram ipsorum sitam iuxta Gron 
inter terras villarum Archiepiscopalium, videlicet ex vna parte 
inter villám Bogdán, et ex altéra inter villám Zodow vocatam, 
titulo empcionis ipsis deuolutam, Comiti Bodon tilio Alexandri 
antedicto pro viginti marcis Viennensium denariorum, pro 
qualibet marca decem pensas computando, veiulidisset in he-
redum successores perpetuo possidendam, tenendam et ha 
bendam; ac vendiderunt coram nobis pro dictis viginti mar-
cis plene receptis ; reddentes nichilhominis sepenotato Comiti 

Bodow litteras priuilegiales venerabilis Capituli Strigoniensis, 
cum quibus eisdem predicta terra per Obusku tilium Obu> 
fuerat deuoluta. Assumpserunt preterea Romanus, Nicolaus et 
Andreas fratres sui superius nominati sepius fátum Comitem 
Bodow ipsorum proprijs sumptibus et expensis ab omnibus 
super ipsa terra inquietare volentibus expedire. In cüius rey 
testimonium et memóriám presentes nostras litteras concessi-
mus sigilli nostri munimine roboratas. Dátum in octauis Na-
tiuitatis Beate Marié anno Domini millesimo ducentesimo no-
nagesimo. 

(Eredetie börhártyán, a melyről a pecsét hártyazsiuegen íiigg ; a budai 
kir. kamarai levéltárban.) 

A szepesi káptalannak Landok} Rókus és Ny ver helységeknek 
határjárását tárgyazó jelentése III. Endre királyhoz. 1290. 

Excellentissimo domino suo Andree Dei gracia Illustri 
Regi Hungarie Capitulum Ecclesie Sancti Martini de Scepus 
oraciones in Domino debitas et deuotas. Nouerit Vestra Cel 
situdo, quodlitteris vestrisreuerenter acceptis vna cum predi-
cto Pouka liomine vestro Magistrum Stephanum socium et con-
canonicum nostrum ad predicta mandata vestra duximus desti-
nandum. Qui quidem vester et noster homines ad nos reuersi 
concorditer nobis retulerunt: quod predictas villás seu posses-
siones et siluas et earum metas conuocatis sepedictis commeta